

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 28 Listopada r. s. 1819 roku

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość barom.	Wp. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia w powietrzu.
	dnia 27 godz. 5 z połu.	28 cal. 7. 0. lin.	— 7 stopn.	Zachodni	Pogoda
	— 27 godz. 9 wiecz.	28 — 6. 4. —	— 9 —	Zachodni	Pogoda
	— 28 godz. 7 rana	28 — 6. 0. —	— 8, 5 —	Zachodni	Pogoda

## WIADOMOŚCI KRAJOWE

Opisanie znaków wewnętrznych; zewnętrznego znaczenia Assygnat Państwa dziesięcio i pięćiorublowych nowego kształtu (Ob. N. 268).

**Dziesięćiorublowe.** Czworokątne, podługawe wszere, na papierze koloru czerwonego, wewnątrz którego na wszystkich czterech rogach napisy: u góry *Hosudarstwiem:* (państwa); z prawey strony *bankowaja* (bankowa); u dołu *dziesiat rubley* (dziesięć rubli); z lewey strony *assygnac* (assygnac.) wewnątrz u góry w podługowatym czworokącie wielkimi cyframi rok, a pod nim w okręgu cyframi 10. Zewnątrz assygnacyi; pośrodku u góry dwógłówny Orzeł z Cesarską koroną i moskiewskim herbem na ostrozakończoney tarczy, trzymający w szponach laurowy wieniec, pioruny i pochodnią, postawione na przegowaney tarczy, mającey w sobie cyframi 10. Po obu stronach tey tarczy dębowe i laurowe różeczki. W środku napis ukośnemi literami, mającemi wewnątrz ozdoby kropkowane, i wartość assygnacyi na przegowanym polu, pod napisem, podpis zarządzającego i słowo *kassyer* drukowane; rodowe zaś imię *kassjera* podpisane będzie piórem w siatce czarnego koloru, w czworokącie podługnym. Siatka czarnego koloru z wątkim brzegiem, otacza całą assygnacyą, w kształcie ramy, a po kątach wewnątrz ozdoby z teyże siatki, ku niższym kątom postawione owalne przegowane tarcze, mające na sobie rok drukowania assygnacyi. Po obu stronach assygnacyi u spodu numeru. Wszystkie na assygnacyi ozdoby, napis, podpis zarządzającego, słowo *kassyer* i cyfry w numerach, będą drukowane mocną czarną farbą. Na odwrotney stronie assygnacyi pośrodku w czworokątney podługawey siatce czarnego koloru, wyraz *diesiat* (dziesięć).

**Pięćiorublowe.** Czworokątne, podługowate wszere, równey wielkości z dziesięćiorublowymi, na światłosnim papierze, wewnątrz którego po wszystkich czterech stronach napisy: u góry *Hosudarstwiem:* (Państwa); z prawey strony *bankowaja* (bankowa), u dołu *piat rubley* (pięć rubli); z lewey strony *assygnac:* (assygnac.); wewnątrz u góry w podługowatym czworokącie wielkimi cyframi rok, a pod nim w okręgu liczba 5, zewnątrz assygnacyi pośrodku u góry dwógłówny Orzeł z Cesarską koroną i moskiewskim herbem w ostrozakończoney tarczy, trzymający w szponach wieniec laurowy, pioruny i

pochodnią; postawione na przegowaney tarczy, mający w sobie liczbę 5. Po obu stronach tarczy dębowe i laurowe różeczki. W środku napis ukośnemi literami, mającemi wewnątrz ozdoby kropkowane, a wartość assygnacyi na przegowanym polu, otoczonym po brzegach ząbkami. Pod napisem, podpis zarządzającego, i wyraz *kassyer* drukowane, rodowe zaś imię *kassjera* będzie podpisane piórem, w siatce czarnego koloru, w podługowatym czworokącie. Siatka czarnego koloru z wątkim brzegiem otacza całą assygnacyą w kształcie ramy, a po kątach wewnątrz ozdoby w teyże siatce: ku dolnym kątom postawione ośmiokątne przegowane tarcze, zawierające w sobie rok drukowania assygnacyi. Po obu stronach assygnacyi w dole numeru. Wszystkie na assygnacyi ozdoby, napisy, podpis zarządzającego, słowo *kassyer* i cyfry w numerach, będą drukowane mocną czarną farbą. Na odwrotney stronie assygnacyi pośrodku w podługawey czworokątney siatce czarnego koloru, wyraz *pięć* (piat).

Na tém opisanu własną Jego Cesarskiej Mości ręką, dnia 4 lipca 1819 roku, napisano tak: *Bydź podług tego.*

## ANGLIA.

(z korr. hamb.) Londynu, dnia 15 listopada. Gazeta *Morning Chronicle* wyraża, że ministrowie na zgromadzeniu parlamentowem unikać będą wszelkimi sposobami publicnego rortrzęsania wypadków, jakie zaszły w *Manchester*. Proponować oni będą wyznaczenie tajnego komitetu, do którego, dla pozorów, dadzą parę członków opozycyi, jednakże tak wszystko ułożą, że zdanie sprawy kommissyi śledczej odpowie ich życzeniom.

Lord *Castlereagh* wydał pismo okolne do wszystkich ministeryalnych członków izby niższej, zapraszając ich, ażeby się znajdowali w pierwszym dniu zgromadzenia parlamentu, gdyż ważne rzeczy odbywać się mają.

Tutejszy amerykański konsul generalny wyjechał za urlopem do Stanów zjednoczonych.

Po zajęciu wschodnio-indyjskiej twierdzy *Assergur* znaleziono w niej kilka dział 200 funtowych. W ogólności znajdują się w Indiach wschodnich działa naywiększego kalibru.

Mówią, że professor *Görres* przybędzie w krótkce do Anglii.

W *Dunfermline* (w Szkocji) otworzoną została z wielką uroczystością, w obecności władz duchownych i cywilnych, trumna szkockiego Króla *Roberta Bruce*, który panował w 14tym wieku, a umarł w roku 1329. Skielec znaleziono prawie nie nienuszkodzony, i przekonano się, że ciało było nabalsamowane. Skielec przełożono do nowej trumny ołowianej, i zelano roztopioną żywicą. Na wierzchu trumny umieszczono prosty napis: „*Robert Bruce 1329 — 1319.*”

Dla żony znajomego *Rounel* (który ukradł dziecię Pana *Horsley* i zesłany został do *Botany Bay*), otworzoną jest subskrypcya ze względu na jej los oplakany. Pan *Horsley* stoi na czołe tej subskrypcyi.

Kiegarz *Carlile* żądał u sądu zawieszenia względem niego wyroku i wolności rozpoczęcia nanowu processu, co mu jednak odmówionem zostało. Oczekują ogłoszenia wyroku w następnym tygodniu.

Generał *d'Esereux*, który podług pism publicznych miał przybyć do *Margarita*, znajduje się ciągle w *Londynie*; zostaje on w przyjaźnych związkach z bankowym domem *Baring et Comp.* Twierdzą, że stara się tu o zaciągnięcie pożyczki, dla uskutecznienia potem zamiarów swoich w Ameryce południowej.

Xiążę Rejent udał się w tych dniach z *Carltonhouse* do *Windsor*, dla odwiedzenia Króla oycy swego, który ma być co raz bardziej słabym.

W okolicy *Leeds* zgromadza się kilka półków piechoty i jazdy. Podobnież i z *Edynburga* wiele wojska i artyleryi wyszło do okolic tych w Szkocji, gdzie reformatorowie nawięcej dokazują.

Miedzy zgromadzeniami prawnymi, jakie się dotąd odbyły, odznaczają się szerególniey zgromadzenie w *Oxford* i tamcznym hrabstwie, które się wczoraj odprawiło i na którym się większa część posiadaczyw znajdowała.

W *Manchester* zdarza się często, że strzelają do osób, które nie sprzyjają reformatorom.

Wewnątrz kraju biorą coraz więcey wojska do czynney służby.

W obronnym zamku w *Chester* robią teraz żelazne drzwi.

Stary major *Cartwright* przyzował wczoraj na zgromadzeniu ludu w hrabstwie *Middlesex*. Lepiej byłoby, wyraża jedna z gazet tutejszych, gdyby go jaki klub starych bab wybrał na prezydenta.

Kommissya wyznaczona do rozpoznania postępów Aldermana *Waithman*, Szeryfa *Parkins* i innych podczas ostatniego wyboru nowego Lorda Majora, zdała w tych dniach sprawę, z której się okazało, że zdaniem kommissyi postępowanie pomienionych osób było bardzo przeciwno prawu i że przesto powaga Aldermanów mocno pokrzywdzoną została, i że, dla zapobieżenia temu nadal, i dla utrzymania powagi rady, kommissya wnosi, aby wprowadzić kryminalną skargę przeciw PP. *Waithman*, *Parkins*, *Hurcombe*, *Bamstead*, *Thompson*, *Fegton*, *Stevens*, i *Huntowi*, i postanowienie to oddaje do rozważy i potwier-

dzenia rady. PP. *Wood* i *Thorp* opierali się mocno przeciw temu, ale zostali przegłosowani, i postanowiono pomienionych ósmiu panów sądownie oskarżyć.

(z gaz. berl.) Oddany pod sąd wojskowy na wyspie *s. Heleny* chirurg *Stokoe*, odesłany będzie znowu na okręcie *Hyena* do Anglii.

74działowy okręt *Vigo* zmieni okręt *Conqueror* na stacyi przy wyspie *s. Heleny*.

Tylekroć powtarzana i zbijana pogłoska, że *Sir Hudson Love* złoży swój urząd gubernatora wyspy *s. Heleny*, sprawdza się dzisiaj, nie dla tego, żeby ministrowie nie byli kontenci z jego postępowania, ale że on sam życzy powrócić do Anglii. *Sir W. V. Broke* mianowany jest na jego miejsce.

#### A M E R Y K A.

(z korr. hamb.) *New-York*, dnia 18 października. Pensye, które rząd amerykański płacony płaci zasłużonym wojskowym siły lądowej i morskiej z czasów rewolucyi, wynoszą około 5 milionów dollarów.

Józef Bonaparte nabył w stronie *Newego-Yorku* 150,000 akrow ziemi.

Podług gazet naszych ludność *Rio-Janeiro* wynosi 90,000, *Bahia* tyleż, a *Pernambuco* 40,000.

Okręt francuzki *Pondichery*, który płynął z *Isle de France*, dopędzony został przez kapra mającego trzy bandery, amerykańską, francuzką trójkolorową, i maurytańską. Cała osada mówiła po francuzku. Kapitan *Combernor* zmuszony był postawić na pokładzie okrętowym całą swoją osadę, do której naczelnik rozbojników przemówił z tém zapytaniem: Kto z niej chce służyć Napoleonowi? Czterech ludzi przyjął wezwanie.

#### S Z W A Y C A R Y A.

Okolnikiem z d. 18 października, przesłała stanóm rada stanu w *Lucernie* notę posła hiszpańskiego w *Szwajcaryi*, kawalera *Viergol*, w której tenże donosi rzeczypospolitey pod datą 16 października z *Berny*, co następuje: Dowiedziawszy się Król Jmć, Pan jego, iż wielu żydów za paszportami władz cywilnych przybywa do królestwa, i że ci żydzi zgłaszają się do sądu inkwizycyi o wyklęcie z nich błędów, w których zostają, chociaż wyraźne rozporządzenie królewskie zabrania wszystkim żydom stąpić na ziemię hiszpańską, jeżeli nie mają na to osobistego pozwolenia od Króla Jmci: zalecono wszystkim przeto jenerałom-kapitanom, gubernatorom i innym urzędnikom, nowym dekretem królewskim z d. 16 kwietnia, aby czuwali jak najściśle, iżby żaden izraelita nie ważył się wchodzić do Królestwa, chyba by miał na to osobliwe od Króla Jmci pozwolenie i o tem inkwizycyja uwiadomiona była, dla ściślego baczenia na iob sprawowanie się i postępkę. Kawaler *Viergol* przydaje i to, iż więcey żadnych paszportow sprawdzać nie będzie pierwey, póki nie okaże się, że osoby, dla których one służyć mają, nie należą do klasy ludzi, podległych tym oddzielnym rozporządzeniom.”

O g ł o s z e n i a.

1 Ponieważ tutejszy mieszczanin i kupiec Otto Kruse, prosił u szlachećnego magistratu o pozwolenie, uczynić wezwanie do wszystkich swoich kredytorów dla rozdzielenia się z nimi i na to otrzymał pozwolenie z tem, iżby dla uczynienia tego wezwania jawił się do szlachećnego Fochteyskiego sądu, dla tego szlachećny Fochteyski sąd przykazuje wszystkim tym, którzy na rzeczonym kupcu Otto Kruse spodziewają się mieć poszukiwania, z jakiegobykolwiek powodu albo prawa były, iżby się z takowemi poszukiwaniami jawili w przeciągu sześciu miesięcy od dnia dzisiejszego i nie później jak do 19 februaryi 1820 roku do tego szlachećnego Fochteyskiego sądu i składali swoje dowody, z tym razem zastrzeżeniem, iż po upłynieniu tego ostatecznego terminu, żadne ich poszukiwania słuchane nie będą, ale zupełnie będą opuszczonemi. Publikowano w Rydze na Ratuszu augusta 19 dnia 1819 roku  
(M. P.) Sekretarz Hollandér.

1 Wenn bey einem Wohledlen Rathe der hiesige Bürger und Kaufmann Otto Kruhse, zum Behuf der Auseinandersetzung mit seinen Creditoren, um ein proclama ad convocandos creditores desselben gebeten diesem petitio auch deferiret und derselbe zum Erhalt der Ausfertigung, an ein Vogteyliches Gericht verwiesen worden; Als werden von einem Edlen Vogteylichen Gerichte alle und jede, welche an den obgenanten Kaufmann Otto Kruhse, aus irgend einem Grund Ansprüche oder Anforderungen zu haben vermeynen sollten demittelst angewiesen, sich binnen 6 monate a dato spätestens bis zum 19 februar 1820, bey diesem Edlen Vogteylichen Gerichte zu melden und ihre fundamenta crediti zu exhibiren mit der Verwarnung, dass nach Ablauf dieser peremptorischer Frist aditus praeccludirt und niemand mit einer Ansprache oder Anforderung ferner gehört werden soll. Publicatum Riga Rathhaus den 19 august 1819.

Hollander.

DONIESIENIE TEATRALNE

W następujący wtorek to jest dnia 2go grudnia 1819 roku Towarzystwo Artystów dramatycznych polskich na dochod Antoniego Fiszera będzie miała dać zaszczyt pierwszą reprezentacją Komedyi bardzo zabawney z francuzkiego nowey, ze spiewami z dzieł sławnego Moliera a w Warszawie na polski język przełożoney, w pięciu aktach pod tytułem:

MIESZCZANIN SZLACHCIC.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

3. Excerpt postanowienia z żurnалу kredytorów massy Ogińskich.

Roku 1819 mca gbra 19 dnia, Komitet kredytorów massy Ogińskich, aczkolwiek przez swą w Kur. Lit. umieszczoną awizacją zapowiedział, że czynność swoją ostatecznie w dniu dzisiejszym zamyka, gdy iednak sporządzenie tabel dla jeneralnego w kommissyi przy ministerstwie Finansów rozrachunku, czas w tych dziełach do dnia 27 praesentis zajęć może: z te-

go więc względu, Komitet kredytorów, ile tylko możność pozwala uczynić dla wierzyteli, nabywców i debitorów do massy dogodność, w nie-narażeniu ich na dalszą podług uprzedney awizacyi ułatwienia kolei, do tegoż dnia 27go praesentis dla przyjęcia objawień i układów, sesye swoje przeciągnąć postanowił; z tem ostrzeżeniem, że już ostatecznie równo z dniem 27 praesentis swoje zamknie, i dzieło swoje przy raporcie do Kommissyi Ogińskich odeszła. W żurnale podpisano.

Lisowski Marszałek Guber. Witebskij Członek Komitetu. Joachim Bulharyn b. Marszałek Wolko. i Członek Komitetu. Karol Borzęcki Człon. Kom. Kred. Antoni Ralyński b. Chorąg. Ih. Członek Kom. Dominik Moniuszko Major b. woysk Pol. Czł. Komitetu. Dominik Lityński Komit. Kred. Członek.

Zgodność z Żurnalem komitetowym poświadczają pióro utrzymujący Olszański.

3. Po zejściu z tego świata Szlachcica Dębowskiego, mającego dziedziczną swą posesyją w Pittcie Wileńsk. okolicy Niemieży który żadnego potomstwa nie zostawił Opieka Szlachecka Pttu Wileń. wszelki po nim fundusz oddała w dozór Obywatelom Antoniemu Tyszcze i Maciejowi Michałowskiemu, po czém, taż Opieka otrzymała prośbę od meżkińgoś Piotra Piotrowicza, w imieniu własnem i brata swojego podaną, w której żądał, aby mu wszelki fundusz po zesłym Dębowskim był oddany jako pasierzbowi i najbliższemu krewnemu. W skutek czego, Opieka niniejszą celem powzięcia dokładney wiadomości, czynnie znaydują się bliżsi successorowie pomienionego Dębowskiego, postanowiła kilkakrotnie ogłosić przez gazetę Kuryera Litewskiego, aby successorowie, jeżeli są gdziekolwiek, nieodmiennie w przeciągu trzech miesięcy, z prawnymi dowodami do tego przedmiotu służącymi w Opiece Szlacheckiej Pttu Wileńsk. jawili się, 1819 listopada 8 dnia (podpisano.)

Prezes Opieki, Wileńsk. Powiatowy Marszałek, Dworu J. C. Mości kamer-junkier i Kawaler Mikołaj Abramowicz.

Za zgodność Sekretarz opieki S. P. W. gmunt Siemaszko.

3. Roku 1819 gbra 11 dnia. Sąd Podkomorsko-Exadywizorski za dekretem Remissyjnym sądu Gł. Grodzień. z Departamentu w solwarku Szydłowszczyźnie po zesłym Wincenty Kossopolańskim pozostałym w Gubernii Grodzieńskiej w Poie Prużańskim sytuowanym, agitujący się, wszystkich kredytorów i pretensorów tegoż zesłego Wincenty Kossopolańskiego za wiadami, iż w tym pierwszym terminie naznaczony administracją i wymiar oraz komportacye papierow na successorach tegoż Wincenty Kossopolańskiego jak niemniej na kredytorach i pretensorach w dniu 10 februaryi zesłego 1820 roku do kancelaryi Grodzkiej Prużańskiej na sześciotygodniową persystencyą dopełnić się powinno, termin powtórny i ostateczny zjazd na dzień 15, apryla tegoż 1820 roku zadeterminował, żeby więc w tymże terminie wszyscy kredytorowie i pretensorowie z do-

wodami ich pretensy probującemi sub amissionem w Sądzie niniejszym stawali pod upadkiem pretensyow, wzywa i obowiązuje.

Józef Perkowski Exdywiz.

3. W Ratuszu Wileńskim znajdujące się sklepy, jako to: pod Nrem 5 od dnia 10 febr. następnego 1820 roku, sklepik pod Nrem 7 od daty terażniejszej, sklepy: pod Nrem 10 i pod N. 11 w Ratuszu, i piwnica pod jatkami Chrześcijańskimi przeciw Ratusza, od dnia 1 januar. następnego 1820 roku, udzielnie, w domie gościnnym miejskim na wielkiej Ostrobramskiej ulicy pod N. 10 sytuowanym, dziewięć pokojow od ulicy na 2gim piętrze znajdujące się po udzielnie zajmować się mogące, takż od ulicy na dole przy kiasztorze W.W. Papien Bazyliańek jeden sklep z drzwiami od ulicy, z składem w tyle onego znajdującym się; i wewnątrz domu tegoż gościnnego na dziedzińcu w lewey stronie jeden sklep wierzchni, i jeden ziemny, a z prawey jeden sklep wierzchni i dwa ziemne, są wolne do zaarędowania w każdym czasie, aby więc życzący wszystkie, lub jedne jakie miejsce wziąć w aręde na czas jaki sobie zamierzają, raczyli jawić się na Ratusz do rady miejskiej Wileńskiej w każdym czasie dla zawarcia umowy i wzięcia kontraktu, w tém celu rada czyni niniejsze przez gazetę Kur. Lit. ogłoszenie. Dat dnia 21 gbra 1819 roku.

Prezydent rady Poznański.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za Remissą sądu Gł. Lit. Wileń. 2 Departamentu słuchaniem sprawy konkursowej w majętności Podubisiu w pćcie Szawelskim dotychczas zajmującej się, obwieszcza wszystkie interessowane, do funduszu W. Ignacego Hryniewicza b. Sędz Gr. Szawelsk. osoby, że dnia 1 następnego mca Xbra ostatecznie całą sprawę do namowy wezmie, na kredytach niestawiających Amissją zapisze, a na debitorach massy rekognicyą stosunków do onych zaregulowanych dopełni, o czém, ażeby nikt niewiadomością nieskladał się, trzykrotnie w gazecie Kur. Lit. ogłasza. Dnia 15 gbra 1819 r.

Prezydent Ziem. Szawel Tomasz Herubowicz.  
Pisarz Ziem. ptu Rosien Dyonizy Paszkiewicz.  
Gródz. Witkomirski i Exdywizorski Sędzia Antoni Komorowski.

Regent Wincenty Dauksza.

3. W domie JPana Karola Grunerta Radnego M. G. Wlina pod Nrem 21 będą się wyprzedawać różne mobilia, srebro, garderoba zimowa i letnia, Bielizna, zegarki i różne sprzęty gospodarzkie po zeszyłym S. P. Janie Jakóbie de Tillym majorze wojsk Polskich, zacząwszy od dnia 26 idącego mca. każdego dnia od godziny zrana dziewiątej do 12, a od drugiej do wieczora.

Piotr Franciszek Szultz

Takową awizacyą wolno drukować R. M. W  
Karol Grunert.

3. 1819 roku października 2 dnia Skutkiem Dekretu odkładowego, dnia 29 maja bieżącego roku Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, w terminie z odroczenia wypadającym, dnia 22 września, do dóbr Massy nieletnich Ludwikowiczow Rodowiczow Powisznie zwanych, w Powiecie Szawelskim sytuowanych, zjachawszy, dla nie wygotowania pomiaru ziemi, pod taxę oddaney, niemogąc swey czynności kontynuować, do 25 idącego miesiąca zawiesił, a gdy drobny fundusz Massy, wierzycieli usatysfakcyonować powinny, Sąd z uważył, unikając przeto expensy, za zgodzeniem się kredytorow,

Sądownictwo swoje do miasta powiatowego Szawel, przeniosł, gdzie na sessyach poobiednich słuchać stron głosow zaprzyrzekł, aby więc kredytorowie mający pretensy jawni się, w Kuryerze Litewskim awizując, niestawiającym przemilczenie zapisać postanawja.

Exdywiz. Regent Jldefons Demontowicz.

### PROSPEKT.

Do obonowania Nót muzycznych.

3 Skłaniając się do wielokrotnego żądania amatorów muzyki, którym przyjemniey abynować się na wychodzące rozmaite dzieła muzyczne, aniżeli one kupować; postanowiłem wszelkie znajdujące się u mnie w znaczney ilości noty muzyczne, do których ciągle nowe przybywają, dostarczać abonującym, pod następującemi warunkami.

Abonujący może dostać codziennie oprócz dni niedzielnych i świątecznych do 5 exemplarzy różnych nót, jakie sam wybierze podług katalogu, którego cena złotych 2 abonującym zaś, wydaje się bezpłatnie.

Przy zwroćeniu pierwszych Exemplarzy, inne się wydają podług upodobania abonującego.

Uszkodzone exemplarze nie przyymują się nazad, lecz się na rachunek abonenta po cenie katalogu oddają.

Cena abonowania co miesiąc złotych 10 z góry.

Przy podpisaniu na obonowanie składa się oprócz miesięczney opłaty rubli 6 srebrem, dla pewności pożyczonych exemplarzy, które to pieniądze przy skończeniu onego i oddaniu wcałości wziętych nót, zwrócone będą.

Rozmaite nowo sprowadzone noty i gry, dla przepędzenia zimowych wieczorów, nie wyszczególniają się teraz, gdyż, więcey wkrótce będące już w drodze przybędą, a na ten czas przez Kur. Lit. ogłoszonemi zostaną, w Wilnie, listopada 1819. Józef Kopsch.

3. W wiadomym składzie rozmaitych nasion JPana J. H. Zigra w Rydze, znajdujących się w jak najlepszym gatunku rozmaite nasiona polne, lesne, ogrodowe i kwiatowe, równie jako też krzewa i rośliny wszelkiego rodzaju za pomierną cenę. Życzący mieć takowe w Wilnie, mogą one wypisać przez pośrednictwo JPana Józefa Kopscha w Wilnie, który one bez zamitżenia dostawi, podług ceny w katalogu wyrażoney, jak się w Rydze sprzedaje z dodatkiem tylko wydatkow za przesytkę. Katalogi zaś w każdym czasie w magazynie JPana J. Kopscha dostać będzie można.

2. Wyjeżdża za granicę do królestwa Pruskiego Wileński mieszczanin Jankiel Fatwiszowicz Słucki.

3. Wyjeżdża za granicę do Niemiec i Francyi obywatel Guberni Wileńskiej Ludwik Umiaszowski z jednym służącym Karolem Gerlib na lat trzy.

3 Wyjeżdża do Austrii obywatel Ptu Oszmiańskiego Antoni Targoński z Jerzym Klemiatą Michałem Goyżewskim, i furmanem Bazylim Markiewiczem.